
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

02.05.2024 № 363-п 
            г.Нефтеюганск 

 

Об участии в региональном марафоне финансовой грамотности- «Global 

money week по-Югорски» в 2024 году 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2024 №10-П-855 «Об 

организации и проведении регионального марафона финансовой грамотности- 

«Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических 

работников образовательных организаций автономного округа в 2024 году» 

(далее – Приказ ДОиН), приказываю: 

1.Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования администрации города Нефтеюганска: 

 1.1.Обеспечить участие в региональном марафоне финансовой 

грамотности- «Global money week по-Югорски»  с 3 по 29 мая 2024 года в 

рамках образовательного процесса; с 1 по 30 июня 2024 года в рамках 

пришкольных каникулярных лагерных смен на базе общеобразовательных 

организаций. 

1.2.Определить лицо, ответственное  за организацию участия в 

региональном марафоне финансовой грамотности- «Global money week по-

Югорски» (далее – Марафон). 

1.3.В срок до 3 мая обеспечить внесение сведений об ответственных 

лицах в электронном виде по ссылке указанной в  п.3.2. Приказа ДОиН. 

1.4.Обеспечить самостоятельное проведение тематических уроков и 

самостоятельных мероприятий педагогическими работниками 

подведомственных общеобразовательных организаций с использованием 

сценариев и методических материалов, утвержденных  в п.2.1. Приказа ДОиН. 

1.5.Обеспечить заполнение формы по проведению тематических уроков и 

самостоятельных мероприятий по ссылке https://clck.ru/3AJoek по факту 

проведения каждого мероприятий и направление фотоматериалов (3-5 

фотографий) и краткой информации о проведении уроков на адрес электронной 

почты специалиста-эксперта отдела общего образования Исламовой М.Н. 

(maris18@mail.ru)  по форме согласно приложению 2 к Приказу ДОиН. 

https://clck.ru/3AJoek
mailto:maris18@mail.ru


2 
 

1.6.Предоставить сводную справку по итогам проведения всех 

мероприятий Марафона по форме согласно приложению 3 к Приказу ДОиН,  не 

позднее 15 июня 2024 года на адрес электронной почты специалиста-эксперта 

отдела общего образования Исламовой М.Н. (maris18@mail.ru). 

3.6. Организовать размещение информации на сайте в течение трех дней по 

факту проведения мероприятий, итоговый пост-релиз о проведении всех 

мероприятий Марафона при размещении информации использовать шаблон 

согласно приложению 4 Приказа ДОиН. 

2.Специалисту-эксперту отдела общего образования Исламовой М.Н.:

 2.1.Предоставить сводную справку по форме согласно приложению 3 к 

Приказу ДОиН по итогам проведения всех мероприятий Марафона не позднее 5 

июля 2024 года на адрес электронной почты inmarafonugra@mail.ru . 

2.2.Организовать размещение информации о проведении Марафона в 

социальных сетях Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента    п.п.   Н.А. Низамова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:maris18@mail.ru
mailto:inmarafonugra@mail.ru

